



SUPERIN LIITTOKOKOUSVAALIT 2024

VAALIOHJEET SUPERIN LIITTOHALLITUKSEN JÄSENEHDOKKAIDEN ASETTAMISTA VARTEN 2024

1. Yleistä

Liiton sääntöjen 21 §:n mukaan liittohallitukseen kuuluvat puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan lisäksi 14 varsinaista jäsentä ja heidän henkilökohtaiset varajäsenensä.

Liittohallituksen varsinaiset ja varajäsenehdokkaat asetetaan näiden vaaliohjeiden mukaisessa järjestyksessä. Liittohallituksen jäsenet valitaan virallisesti liittokokouksessa.

2. Vaalipiirit

Vaalipiireinä ovat samat vaalipiirit kuin liittokokousedustajien ja edustajiston jäsenten vaaleissa.

Liittohallituspaikat jaetaan vaalipiirien kesken jäsenmäärien suhteessa, kuitenkin siten, että kukin vaalipiiri saa vähintään yhden liittohallituspaikan ja yhden varapaikan.

Vaalipiirin jäsenmäärä lasketaan sääntöjen 14 §:n mukaisesti liittokokousvuoden ensimmäisen päivän tilanteen mukaan.

Liittohallituksen puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja, joita kutsutaan liiton puheenjohtajaksi ja varapuheenjohtajaksi, valitaan liittokokouksessa vaalipiirirajoista riippumatta.

3. Vaalikelpoisuus liittohallituksen jäseneksi

Sääntöjen 21 §:n mukaan liittohallituksen jäsenen tulee olla jäsenjärjestön eli ammattiosaston äänioikeutettu jäsen. Liittoon toistaiseksi voimassa olevassa työsuhteessa olevaa (liiton vakinaista toimihenkilöä) ei voida valita liittohallituksen jäseneksi.

4. Ehdokasasettelu

Ehdokasasettelu tapahtuu kahdessa vaiheessa.

Ensimmäisessä vaiheessa vaalipiirin ammattiosastot asettavat ammattiosaston kokouksessa liittohallitusehdokkaat vaalipiirien kaikkien ammattiosastojen yhteistä kokousta varten.

Toisessa vaiheessa ammattiosastojen yhteisessä kokouksessa valitaan vaalipiirin yhteinen ehdokas (yhteiset ehdokkaat) liittohallituksen varsinaiseksi jäseneksi ja varajäseneksi (-jäseniksi).



SUPERIN LIITTOKOKOUSVAALIT 2024

Liittohallituksen puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan osalta ehdokasasettelu tapahtuu erillisen ohjeistuksen mukaisesti.

5. Ehdokkaan asettaminen ammattiosaston kokouksessa

Ammattiosastot asettavat ehdokkaat liittohallituksen jäseniksi. Ehdokkaita ei siis aseteta erikseen varsinaisiksi tai varajäsenehdokkaiksi.

Ammattiosasto asettaa syys- tai ylimääräisessä kokouksessa liittohallituksen jäsenehdokkaiksi ne jäsenet, joita kokouksessa ehdotetaan ja jotka ovat vaalipiirin jonkin ammattiosaston vaalikelpoisia jäseniä ja suostuvat ehdokkaiksi. Ellei ehdokas ole itse paikalla ammattiosaston kokouksessa, häneltä on etukäteen hankittava kirjallinen suostumus ehdokkuuteen.

Ääni- ja esitysoikeus on ammattiosaston varsinaisilla ja yrittäjäjäsenillä.

Ammattiosaston on asetettava liittohallitusehdokkaiksi kaikki ammattiosaston kokouksessa ehdotetut, vaalikelpoiset jäsenet. Kokouksessa ei siis äänestetä ehdokkaista. Sama jäsen voidaan kuitenkin asettaa ehdokkaaksi vain yhdessä ammattiosastossa, ja jäsen voi antaa suostumuksensa vain yhteen ehdokasasiakirjaan.

6. Ehdokkaiden ilmoittaminen ja ehdokasasiakirjojen käsitteleminen

Ammattiosasto, joka on asettanut liittohallituksen jäsenehdokkaan, ilmoittaa tiedot ehdokkaasta liiton toimistoon liittohallituksen ilmoittamaan päivämäärään mennessä ensisijaisesti sähköisesti. Ilmoitus tehdään liiton lähettämällä ehdokasasiakirjalla, johon on täytettävä kaikki pyydetyt tiedot ehdokkaasta. Ehdokasasiakirjan allekirjoittavat ammattiosaston nimenkirjoittajat. Jos ammattiosasto asettaa useita ehdokkaita, jokaisesta ehdokkaasta täytetään oma ehdokasasiakirja.

Ehdokasasiakirjat käsitellään liiton toimistossa. Jos ehdokasasiakirjoissa havaitaan virheellisyyksiä tai puutteita, niistä tulee viipymättä huomauttaa ammattiosaston puheenjohtajalle tai muulle nimenkirjoittajalle ja varata ammattiosastolle tilaisuus oikaisun tekemiseen määräaikaan mennessä.

Jos ehdokasasiakirjasta puuttuu toisen tai molempien nimenkirjoittajien allekirjoitus tai jos asiakirjan ovat allekirjoittaneet puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja yhdessä tai sihteeri ja taloudenhoitaja yhdessä, tai ehdokasasiakirjan allekirjoittajat eivät ole ammattiosaston virallisia nimenkirjoittajia, ammattiosastolla on oikeus annetun määräajan kuluessa korjata asia. Ammattiosaston tulee kuitenkin pyydettäessä kyetä kokouspöytäkirjan avulla osoittamaan, että ehdokas on asetettu ehdolle asianmukaisesti.

Jos asetettu ehdokas on aiemmin asetettu myös toisen ammattiosaston ehdokkaaksi, ehdokkaan asettaneella ammattiosastolla on oikeus annetun määräajan kuluessa poistaa tällainen ehdokas.



SUPERIN LIITTOKOKOUSVAALIT 2024

Oikaisua ei voi kuitenkaan tehdä, jos asetettu ehdokas ei ole vaalikelpoinen, jos ehdokas ja hänet asettanut ammattiosasto kuuluvat eri vaalipiireihin tai jos ehdokasasiakirjaa ei ole toimitettu määräaikana liiton toimistoon.

Ammattiosaston tulee toimittaa pyydetty oikaisu liiton toimistoon liittohallituksen ilmoittamaan määräaikaan mennessä.

Tehtyjen oikaisujen jälkeen ehdokasasiakirjat käsitellään lopullisesti liiton toimistossa ja päätetään ehdokkaiden hyväksymisestä ja hylkäämisestä.

7. Yhdistelmälista hyväksytyistä ehdokkaista

Liitossa laaditaan vaalipiireittäin yhdistelmälistat hyväksytyistä ehdokkaista. Kunkin vaalipiirin kaikille ammattiosastoille lähetetään liiton toimistosta tiedoksi lista kyseisen vaalipiirin ehdokkaista. Listat lähetetään sähköisesti ammattiosastojen omiin sähköpostiosoitteisiin.

8. Ehdokkuudesta luopuminen

Jos ehdokas haluaa luopua ehdokkuudestaan ennen vaaleja, hänen tulee ilmoittaa siitä kirjallisesti sille ammattiosastolle, joka on asettanut hänet ehdolle. Ammattiosasto välittää tiedon asiasta viipymättä liiton toimistoon niin ikään kirjallisesti.

9. Ammattiosaston vaalipiirikokousedustajien valitseminen

Kunkin vaalipiirin ehdokkaat liittohallituksen jäsenehdokkaiksi valitaan kyseisen vaalipiirin ammattiosastojen yhteisessä kokouksessa.

a) Ammattiosaston edustajien määrä

Kukin vaalipiirin ammattiosasto voi lähettää yhteiseen kokoukseen kaksi edustajaa. Jos ammattiosaston jäsenmäärä on yli 100 jäsentä, ammattiosastolla on oikeus lähettää lisäksi yksi edustaja kutakin alkavaa sataa jäsentä kohti.

Esimerkki:

101 – 200 jäsentä = 2 + 1 edustajaa

201 – 300 jäsentä = 2 + 2 edustajaa

301 – 400 jäsentä = 2 + 3 edustajaa

Ammattiosaston jäsenmäärä lasketaan liittokokousvuoden ensimmäisen päivän tilanteen mukaan.

Liittohallitus vahvistaa ja ilmoittaa ammattiosastolle sen jäsenmäärän mukaisen edustajamäärän.



SUPERIN LIITTOKOKOUSVAALIT 2024

b) Ammattiosaston edustajien valitseminen

Ammattiosasto valitsee edustajansa ammattiosastojen yhteiseen vaalipiirikokoukseen ammattiosaston syyskokouksessa tai tarvittaessa ammattiosaston ylimääräisessä kokouksessa syksyllä 2023. Samalla valitaan riittävä määrä varaedustajia.

c) Vaalitapa

Ammattiosaston kokouksessa noudatetaan enemmistövaalia, mikäli ehdokkaita on enemmän kuin täytettäviä paikkoja. Enemmistövaalissa jokainen äänioikeutettu jäsen antaa äänensä korkeintaan niin monelle ehdokkaalle kuin on täytettäviä paikkoja. Edustajiksi tulevat valituiksi eniten ääniä saaneet ehdokkaat. Äänten mennessä tasan ratkaisee arpa.

d) Valtakirja

Ammattiosasto antaa valtakirjat valituille kokousedustajille sen jälkeen, kun liitto on ilmoittanut ammattiosastolle sen jäsenmäärän mukaisen, vahvistetun vaalipiirikokousedustajien määrän.

10. Ammattiosastojen yhteinen vaalipiirikokous

Ammattiosastojen yhteinen vaalipiirikokous pidetään keväällä 2024 liittohallituksen määräämänä päivänä.

Kullakin ammattiosaston valtuuttamalla edustajalla on kokouksessa yksi ääni.

Vaaleissa voidaan äänestää vain ammattiosastojen etukäteen asettamia ehdokkaita, ja vaalit toimitetaan yksi tai kaksivaiheisena enemmistövaalina ehdokkaiden määrästä riippuen.

Ehdokas voidaan valita samassa vaalissa liittohallituksen varsinaiseksi tai varajäsenehdokkaaksi äänimääränsä mukaisesti seuraavassa selostettavalla tavalla.

a) Yksivaiheinen vaali

Yksivaiheinen vaali toimitetaan silloin, kun ehdokkaita on enintään kaksi kertaa niin paljon kuin vaalissa valitaan liittohallituksen jäsenehdokkaita (varsinaiset ja varajäsenet) yhteensä.

Äänestyksessä ovat mukana kaikki asetetut ehdokkaat.

Äänestyksessä varsinaiseksi jäsenehdokkaaksi (ehdokkaiksi) tulee valituksi äänimäärien mukaisessa järjestyksessä eniten ääniä saanut ehdokas (ehdokkaat) ja varajäsenehdokkaaksi (ehdokkaiksi) seuraavaksi eniten ääniä saanut ehdokas (ehdokkaat). Äänten mennessä tasan ratkaisee arpa.

SUPERIN LIITTOKOKOUSVAALIT 2024

b) Kaksivaiheinen vaali

Kaksivaiheinen vaali toimitetaan silloin, kun ehdokkaita on enemmän kuin kaksi kertaa niin paljon kuin vaalissa valitaan liittohallituksen jäsen ehdokkaita (varsinaiset ja varajäsenet yhteensä).

Ensimmäisessä äänestyksessä ovat mukana kaikki asetetut ehdokkaat. Toiseen äänestykseen pääsee äänestyksen tuloksen perusteella kaksi kertaa se määrä ehdokkaita, kuin vaalipiiristä valitaan liittohallituksen jäsen ehdokkaita (varsinaiset ja varajäsenet) yhteensä.

Toisessa äänestyksessä liittohallituksen jäsen ehdokkaaksi (ehdokkaiksi) tulee valituksi eniten ääniä saanut ehdokas (ehdokkaat) ja varajäsen ehdokkaaksi (ehdokkaiksi) seuraavaksi eniten ääniä saanut ehdokas (ehdokkaat). Äänten mennessä tasan ratkaisee arpa.

Kokouksen sihteeri ilmoittaa sähköisesti vaalin tuloksen ja valitun varsinaisen jäsen ehdokkaan ja varajäsen ehdokkaan (ehdokkaat) sekä lähettää postitse vaalipiirikokouksen pöytäkirjan liitteineen liiton toimistoon annettuun päivämäärään mennessä.

11. Täydennysvaalit

Jos johonkin vaalipiiriin ei vaalipiirikokouksessa saada valittua riittävää määrää liittohallituksen varsinaisia ja/tai vara ehdokkaita tai jos joku (jotkut) valituista ehdokkaista luopuu ehdokkuudestaan/menettää vaalikelpoisuutensa esimerkiksi eroamalla liitosta tai liittymällä toisen vaalipiirin ammattiosaston jäseneksi ennen liittokokousta eikä muita ehdokkaita ole, käydään täydennysvaali liittokokouksen yhteydessä ennen liittohallituksen jäsenten virallista valitsemista. Täydennysvaalin ehdokasasettelu toteutetaan liittohallituksen määräämällä tavalla, ja valinnan suorittavat kyseisen vaalipiirin liittokokousedustajat kohdassa 10. kuvattua vaalitapaa noudattaen.